

Clave de Cotización: NM

Trimestre: 1 Año: 2025

NM

Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Información Financiera Trimestral

[105000] Comentarios y Análisis de la Administración	2
[110000] Información general sobre estados financieros	16
[210000] Estado de situación financiera, circulante/no circulante	18
[310000] Estado de resultados, resultado del periodo, por función de gasto	20
[410000] Estado del resultado integral, componentes ORI presentados netos de impuestos	21
[520000] Estado de flujos de efectivo, método indirecto	23
[610000] Estado de cambios en el capital contable - Acumulado Año Actual	25
[610000] Estado de cambios en el capital contable - Acumulado Año Anterior	29
[700000] Datos informativos del Estado de situación financiera	33
[700002] Datos informativos del estado de resultados	34
[700003] Datos informativos- Estado de resultados 12 meses	35
[800001] Anexo - Desglose de créditos	36
[800003] Anexo - Posición monetaria en moneda extranjera	38
[800005] Anexo - Distribución de ingresos por producto	39
[800007] Anexo - Instrumentos financieros derivados	40
[800100] Notas - Subclasificaciones de activos, pasivos y capital contable	41
[800200] Notas - Análisis de ingresos y gasto	45
[800500] Notas - Lista de notas	46
[800600] Notas - Lista de políticas contables	48
[813000] Notas - Información financiera intermedia de conformidad con la NIC 34	49

[105000] Comentarios y Análisis de la Administración

Comentarios de la gerencia [bloque de texto]



Clave de Cotización: NM

Trimestre: 1 Año: 2025

NM

Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Naturgy 

Más de 25 años contribuyendo con el desarrollo de México

En Naturgy México transformamos juntos este gran país llevando un energético competitivo de forma confiable, accesible y más seguro.



Algunas cifras clave

-  Principal Distribuidor de Gas Natural en México
-  +1.6 millones de clientes
-  +33 mil km de redes de distribución
-  Socio energético de 2,600 industrias mexicanas
-  47,000 Gwh de energía distribuida
-  +2,164 MW de generación convencional
-  +234 MW de renovables

Premios y Reconocimientos



Transforming together

Transformamos el mundo a través de la **energía**, abordando con determinación los retos de la **transición energética** y las demandas de la sociedad y de nuestros clientes.



Forward vision

Transformamos juntos innovando para un futuro mejor.

Excellence driven

Transformamos juntos trabajando con excelencia.

People oriented

Transformamos juntos desde el lado más humano.

One planet

Transformamos juntos por una sociedad más sostenible.

Clave de Cotización: NM

Trimestre: 1 Año: 2025

NM Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Información a revelar sobre la naturaleza del negocio [bloque de texto]

Somos Naturgy

Somos un grupo energético global, con una historia que nació hace 180 años, operando de manera integral en los mercados de gas natural y electricidad.

Nuestra presencia en el mundo:



Naturgy en el mundo...

- Presentes en más de 20 países
- Más de 16 millones de puntos de suministro
- 7,000 empleados
- Potencia instalada de 17.1 GW y un mix diversificado de generación.



Naturgy en México

Somos el principal distribuidor de gas natural en México.

- Atendemos a más de 1.6 millones de clientes en los mercados residencial, comercial e industrial.
- Operamos una red de distribución de gas natural de más de 23 mil kilómetros de longitud.

Nuestra presencia en México:



Nuestro compromiso con la sociedad

Plan Sostenibilidad Grupo



En resumen...

- Somos un grupo multinacional líder en el **sector energético** presente en más de **20 países**.
- En **México**, estamos presentes en los negocios del **gas natural** y **electricidad**. Somos el principal distribuidor de gas natural y segundo generador de electricidad del país.
- Ofrecemos soluciones y servicios con **valor** que **eficientan** los consumos de energía de nuestros clientes.


Nuestro propósito *Transforming together* cuenta con **cuatro valores fundamentales** para ofrecer nuestro mejor servicio son:

- **Forward vision:** trabajar desde la innovación
- **Excellence driven:** excelencia para generar valor
- **People oriented:** desde el lado más humano
- **One planet:** por una sociedad más sostenible

Para satisfacer las **necesidades del presente**, sin comprometer a las **generaciones futuras**, Naturgy creó el **Plan de Sostenibilidad**, el cual es parte de nuestro **Plan Estratégico 2021-2025** y está alineado con los **Objetivos de Desarrollo Sostenible (ODS)** de la **ONU** y **nuestros 8 compromisos** con la sociedad.

Información a revelar sobre los objetivos de la gerencia y sus estrategias para alcanzar esos objetivos [bloque de texto]

Nuestros objetivos



1

Ser una empresa en la que las **Personas** sientan orgullo de trabajar.

2

Trasmitir una gran experiencia de **Servicio**.

3

Incrementar el ritmo de **Crecimiento**.

4

Gestionar con **Eficiencia** todos nuestros recursos.

5

Cumplir con nuestros compromisos de **Sostenibilidad**.

Información a revelar sobre los recursos, riesgos y relaciones más significativos de la entidad [bloque de texto]

Actividades de Naturgy en México

 **Distribución de gas natural**

A través de: **Naturgy México** y **Comercializadora Metrogas**
y con permiso de la **Comisión Reguladora de Energía (CRE)**
Naturgy distribuye gas natural de forma regulada y permitida en las siguientes zonas:



 **Comercialización de gas natural**

Se desarrolla mediante: **CH4 Energía** y **Naturgy Servicios**
y con permiso de la **CRE**
pero sin estar limitado a una zona (solo es permitida)

 También es la sociedad encargada de comercializar los servicios de valor agregado:

 **Servicios de Valor Agregado**

- Soluciones de eficiencia energética
- Movilidad (gasto de gas natural vehicular)
- Coberturas de precio

Negocio Gas

El mercado en México se atiende mediante un 70% de gas importado y el resto de producción de gas asociado al crudo que extrae PEMEX principalmente en la zona sureste del país.

A partir de esas fuentes de suministro (nacional o importado), el gas natural se conduce mediante los sistemas de transporte, que puede ser el SISTRANGAS (Sistema de Transporte y Almacenamiento Nacional Integrado de Gas Natural) o ductos privados que llegan hasta cada una de las ciudades donde entregan a los sistemas de distribución, en la siguiente gráfica se puede ver la complejidad de la infraestructura de transporte, zonas de producción, puntos de importación, etc.



Distribución

Infraestructura de gasoductos de transporte y entidades federativas con permisos de distribución por ducto



Fuente: ENH, con datos del registro público de la CRE y la SEMAR

La distribución de gas natural por medio de ductos es la actividad por la cual se recibe, traslada y entrega un determinado volumen de gas natural, desde una ubicación determinada hacia uno o varios destinos, para que sea utilizado como insumo o para su consumo final, a través de una red de tuberías e instalaciones.

Los permisos de Distribución por medio de ductos son otorgados por la Comisión Reguladora de Energía (CRE) en la zona Geográfica Única para el sistema propuesto por el interesado.

De acuerdo con el registro público de la CRE, actualmente existen 63 permisos vigentes (en operación o construcción) de distribución de gas natural por ducto, los cuales cubren 27 de los 32 estados de la República Mexicana; es decir, 84% de las entidades federativas en el país.



Regulación y Normativa



Distribución Naturgy



1.6 millones de usuarios de distribución* repartidos en 7 zonas geográficas (residencial, comercial e industrial).



Más de **32,854 km** de redes de acero y de polietileno y acometidas, que permiten llevar el gas natural desde los puntos donde se reciben de los transportistas hasta el usuario.



Naturgy es la referencia y participante más importante dentro del segmento de distribución en el país.



Concentración de permisos

» Sin embargo, de acuerdo con la documentación que ampara dichos permisos, únicamente se cuenta con permisos de distribución en 291 municipios, representando solo un **12%** del total de 2,469 a nivel nacional.

» Se observa una concentración muy específica de permisos en ciertas regiones, respecto del número de usuarios conectados a las redes de distribución.

» No se está aprovechando el potencial de cobertura a nivel municipios consignados en los permisos y nacional.



En resumen...

Las actividades de Naturgy en México, a través de distintas subsidiarias son:

- Distribución de gas natural
- Comercialización de gas natural
- Generación eléctrica
- Servicios de valor agregado (expediente de gas natural vehicular al público, consultorías, laboratorio de medición, entre otros)

El gas natural se conduce mediante los sistemas de transporte, que puede ser el **SISTRANGAS** (Sistema de Transporte y Almacenamiento Nacional Integrado de Gas Natural) o ductos privados que llegan hasta cada una de las ciudades donde entregan a los sistemas de distribución.

Regulación y Normativa del gas natural está regida por:

- Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, mediante la Reforma Energética de 2013 para dar una mayor apertura a la participación del sector privado en el sector energético
- Normativas Federales, Normativas que regulan aspectos concretos para la ejecución de leyes, como los reglamentos y Normativas distintas a las anteriores que son de observancia obligatoria.

Naturgy es la referencia y participante más importante dentro del segmento de distribución en el país, al tener más de 1.6 millones de usuarios de distribución en 7 zonas geográficas, y más de 32,000 km de redes y acometidas.

Comercialización Naturgy

Naturgy en México atiende a más de

1,000 usuarios industriales directos (superan los 5,000 GJ/año)

14 clientes comercializados fuera de zona y servicios de cobertura de precio de gas natural

Se les ofrece de forma conjunta:

- Suministro de gas
- Gestiones transporte y distribución

Nuestra cartera de usuarios nos permite ofrecer **más valor** (flexibilidad, seguridad, calidad) a través de un portafolio amplio de **proveedores de gas y diversas rutas de transporte** que mejoran nuestra operación.

Productos liberalizados Residencial & PYME

Servicios de Valor / Clientes Residenciales

Los Servicios de Valor para cliente residencial tienen más de **20 años** operando en México, alcanzando hoy más de **500,000 usuarios**.



Ofrecemos principalmente **programas de asistencias**, que favorecen el **consumo eficiente y seguro de la energía**, además complementan el bienestar y salud de los usuarios.





Riesgos

Permisos y gestión social

Una de las principales barreras es la existencia de una extensa y compleja regulación aplicable que dificulta el desarrollo de proyectos de gas natural.

El sector de hidrocarburos se encuentra regulado por los tres órdenes de gobierno, cada uno de ellos con su propia complejidad, no obstante, es en el ámbito municipal donde suelen encontrarse los mayores problemas, dado que no existe un alineamiento de intereses entre los desarrolladores de proyectos y las autoridades, cuya percepción, es que los proyectos de transporte y distribución de gas natural no impactan positivamente en la tesorería municipal, por lo que los proyectos no son bien vistos en muchas de las ocasiones y en general sufren de retrasos importantes para la obtención de las licencias de cambio de uso de suelo y de construcción ambas de competencia municipal convirtiéndose en un férreo cuello de botella.

Esta situación provoca que proyectos de gas natural se posterguen o incluso cancelen a nivel municipal. En consecuencia, los distribuidores de gas natural a menudo no son capaces de competir bajo estas circunstancias con los de gas L.P.

Por otro lado, es importante destacar que, hasta hace pocos años, el desarrollo de proyectos estaba garantizado teniendo el capital de inversión y las autorizaciones gubernamentales para realizarlo, no obstante, hoy en día es sumamente complejo ejecutar un proyecto de infraestructura sin la realización de un plan de gestión social que permita vincular el proyecto con la comunidad.

No existen recetas únicas para la gestión social de proyectos y cada uno tiene particularidades específicas en función de las zonas, los rangos socioeconómicos, edad y nivel de educación, usos y costumbres, preferencias políticas de la población, intereses particulares y de grupo, empresas competidoras, características geológicas y topográficas de los terrenos, configuración vial de las colonias, incluso delincuencia y crimen organizado, estas características hacen que cada proyecto sea único, retador y apasionante. No obstante, esta diversidad de variables, existen dos elementos comunes y necesarios a tomar en cuenta en cualquier gestión social, el primero la necesidad de construir relaciones basadas en la confianza y la información y el segundo, la necesidad de poder conciliar los tiempos de gestión con respecto a los objetivos de empresa, ambos elementos que forman parte de la cultura de trabajo de Naturgy.



Ciberseguridad

En Naturgy, nos tomamos muy en serio la ciberseguridad, por ello trabajamos y nos actualizamos constantemente

para mitigar y enfrentar cualquier riesgo, por ejemplo: vulnerabilidades de hardware & software, protocolos inseguros, inadecuada seguridad en redes (IT & OT), accesos externos no autorizados y sistemas obsoletos.

Nuestro plan, se enfoca principalmente en los siguientes aspectos:

- ✓ **Inteligencia aplicable a sistemas y aplicaciones.**
- ✓ **Inteligencia de vulnerabilidades.**
- ✓ **Continuidad en el Higiene y Gobierno de la información**
- ✓ **Análisis de riesgos debidos a terceros.**
- ✓ **Inteligencia geoestratégica**
- ✓ **Autenticación multifactorial**
- ✓ **Planes de Recuperación ante Desastres (DRP) y Continuidad de Negocio**

Regulación

Desde Naturgy somos conscientes de los riesgos regulatorios que pudieran surgir derivado de los cambios en la administración del órgano de gobierno, abajo enlistamos algunos de ellos:

- La renovación de los permisos o concesiones; tanto la regulación vigente como lo establecido en los títulos de permiso consideran la posibilidad de renovación.
- Emisión de nuevas disposiciones administrativas de carácter general que especifica la metodología de tarifas de distribución, con cambios metodológicos a la regulación vigente.

¿Cómo los mitigamos?

- ✓ **Seguimiento oportuno a permisos / renovaciones**
- ✓ **Planes de trabajo en colaboración con las distintas asociaciones del gremio para minimizar dichos riesgos**

Competidores

Clave de Cotización: NM Trimestre: 1 Año: 2025

NM Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Tenemos claro que los competidores de la compañía podrían incrementar su posición de mercado en detrimento de Naturgy México en el mercado de comercialización de gas natural; el cual tuvo su apertura en 2017, cuando se permitió que agentes - comercializadores y usuarios finales - distintos a PEMEX y CFE pudieran contar con su propia capacidad de transporte y así elegir comercializador distinto a PEMEX, por lo tanto, este segmento ha ido evolucionando e incrementando la competencia en el suministro de gas natural a los usuarios finales, al ofrecer nuevos paquetes de servicios y condiciones más competitivas.

Es por ello por lo que para Naturgy, es de suma importancia, el servicio diferencial en calidad y cuidado del cliente que crea la fidelización de miles de usuarios haciendo frente a nuestros competidores.

Resultados de las operaciones y perspectivas [bloque de texto]

Resultados al 1Q2025

Indicadores financieros	4Q2024	1Q2025	Var	Comentarios variación
EBITDA	1,106,270,000	1,305,577,000	18%	Obedece principalmente al aumento de la molécula 25 vs 24 a consecuencia de la cotización internacional y precio del dólar, pasando de 1.34 de usd/mmbtu en marzo 24 a, además de efectos estacionalidad invernal
CAPEX	374,874	244,622	-35%	En 1Q2025 existe una inversión inferior derivado principalmente al atraso en liberación de licencias zona centro y ejecución de proyectos de digitalización y cambio de sistemas previstos para 1Q, pero que se llevarán a cabo en periodos subsecuentes
Ventas	4,130,801,000	5,404,126,000	31%	Obedece principalmente al aumento de la molécula 25 vs 24 a consecuencia de la cotización internacional y precio del dólar, pasando de 1.34 de usd/mmbtu en marzo 24 a, además de efectos estacionalidad invernal
Costo de ventas	2,572,483,000	3,671,492,000	43%	Efecto espejo en ventas, principalmente al aumento de la molécula 25 vs 24 a consecuencia de la cotización internacional y precio del dólar, pasando de 1.34 de usd/mmbtu en marzo 24, además de efectos estacionalidad invernal
Gasto de ventas	452,048,000	405,526,000	-10%	Por estacionalidad principalmente Q4 suele ser mas dinámico que Q1 en relacion a gastos a la promoción y fuerza de ventas
Impuesto a la utilidad	220,493,000	254,828,000	16%	Mayores ingresos acumulables por incrementos en precios internacionales de gas y menores partidas deducibles
Utilidad neta	619,719,000	542,326,000	-12%	Efectos netos por impacto de impuestos directos principalmente

Indicadores	4Q2024	1Q2025
Puestas en servivio (doméstico / comercial)	36,014	9,884
Número de clientes	1,580,899	1,584,699
GWh distribuidos	52,372	12,698
Metros de red construidos	125,272	21,334
Kilómetros de red	23,317	23,338

Clave de Cotización:	NM	Trimestre:	1	Año:	2025
NM					Consolidado
Cantidades monetarias expresadas en Unidades					

Situación financiera, liquidez y recursos de capital [bloque de texto]

Deuda al 1Q2025

1Q-2025

Millones de pesos

Tipo de crédito	Monto de crédito	Monto dispuesto	Tasa interés	Vencimiento
NM15	1,300	1,300	7.67%	jul-25
NM21-2	2,400	2,400	8.21%	mar-31
NM24	3,500	3,500	TIIE +0.49%	mar-27
Banamex CS	1,000	1,000	10.35%	mar-26
BBVA I 0.75	1,000	1,000	TIIE +0.75%	oct-25
BBVA II	1,000	1,000	TIIE +0.89%	feb-27
Scotiabank CS II	1,000	1,000	TIIE +0.60%	may-25
Total	11,200	11,200		



Evolución inversiones	4Q2024	1Q2025
Expansión	157	115
Mantenimiento	183	102
Otras inversiones	34	27
Totales	374	245

Control interno [bloque de texto]

Como parte de las actividades de control interno, que aseguran la veracidad de las cifras; a continuación, algunos ejemplos:

Clave de Cotización:	NM	Trimestre:	1	Año:	2025
NM					Consolidado
Cantidades monetarias expresadas en Unidades					

- ✓Seguimiento puntual al presupuesto
- ✓Seguimiento a la mejor estimación del año
- ✓Seguimiento a las inversiones ejecutadas
- ✓Control del gasto
- ✓Asegurar que las políticas locales y del grupo se cumplan

Información a revelar sobre las medidas de rendimiento fundamentales e indicadores que la gerencia utiliza para evaluar el rendimiento de la entidad con respecto a los objetivos establecidos [bloque de texto]

Clave de Cotización:	NM	Trimestre:	1	Año:	2025
NM				Consolidado	
Cantidades monetarias expresadas en Unidades					

[110000] Información general sobre estados financieros

Clave de cotización:	NM
Periodo cubierto por los estados financieros:	2025-01-01 al 2025-03-31
Fecha de cierre del periodo sobre el que se informa:	2025-03-31
Nombre de la entidad que informa u otras formas de identificación:	NM
Descripción de la moneda de presentación:	MXN
Grado de redondeo utilizado en los estados financieros:	MILES DE PESOS
Consolidado:	Si
Número De Trimestre:	1
Tipo de emisora:	ICS
Explicación del cambio en el nombre de la entidad que informa u otras formas de identificación desde el final del periodo sobre el que se informa precedente:	
Descripción de la naturaleza de los estados financieros:	

Información a revelar sobre información general sobre los estados financieros
[bloque de texto]

Los estados financieros consolidados de Naturgy México, S.A. de C.V. y subsidiarias, han sido preparados de conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera ("NIIF") publicadas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB). Los estos estados financieros consolidados han sido preparados sobre la base del costo histórico.
La moneda funcional de la Compañía es el peso mexicano.

Clave de Cotización:	NM	Trimestre:	1	Año:	2025
NM					Consolidado
Cantidades monetarias expresadas en Unidades					

Seguimiento de análisis [bloque de texto]

Clave de Cotización: NM

Trimestre: 1 Año: 2025

NM

Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

[210000] Estado de situación financiera, circulante/no circulante

Concepto	Cierre Periodo Actual MXN 2025-03-31	Cierre Año Anterior MXN 2024-12-31
Estado de situación financiera [sinopsis]		
Activos [sinopsis]		
Activos circulantes[sinopsis]		
Efectivo y equivalentes de efectivo	1,380,772,000	1,757,461,000
Clientes y otras cuentas por cobrar	2,473,897,000	2,286,638,000
Impuestos por recuperar	176,368,000	83,513,000
Otros activos financieros	0	0
Inventarios	0	0
Activos biológicos	0	0
Otros activos no financieros	0	0
Activos circulantes distintos de los activos no circulantes o grupo de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	4,031,037,000	4,127,612,000
Activos mantenidos para la venta	0	0
Total de activos circulantes	4,031,037,000	4,127,612,000
Activos no circulantes [sinopsis]		
Clientes y otras cuentas por cobrar no circulantes	207,695,000	207,677,000
Impuestos por recuperar no circulantes	0	0
Inventarios no circulantes	0	0
Activos biológicos no circulantes	0	0
Otros activos financieros no circulantes	16,676,000	21,206,000
Inversiones registradas por método de participación	0	0
Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas	113,559,000	80,334,000
Propiedades, planta y equipo	14,682,863,000	14,686,996,000
Propiedades de inversión	0	0
Activos por derechos de uso	131,519,000	142,513,000
Crédito mercantil	479,758,000	479,758,000
Activos intangibles distintos al crédito mercantil	303,727,000	335,456,000
Activos por impuestos diferidos	1,541,285,000	1,566,305,000
Otros activos no financieros no circulantes	0	0
Total de activos no circulantes	17,477,082,000	17,520,245,000
Total de activos	21,508,119,000	21,647,857,000
Capital Contable y Pasivos [sinopsis]		
Pasivos [sinopsis]		
Pasivos Circulantes [sinopsis]		
Proveedores y otras cuentas por pagar a corto plazo	2,051,703,000	1,984,705,000
Impuestos por pagar a corto plazo	0	0
Otros pasivos financieros a corto plazo	4,459,580,000	4,957,151,000
Pasivos por arrendamientos a corto plazo	71,521,000	72,002,000
Otros pasivos no financieros a corto plazo	0	0
Provisiones circulantes [sinopsis]		
Provisiones por beneficios a los empleados a corto plazo	0	0
Otras provisiones a corto plazo	0	0
Total provisiones circulantes	0	0
Total de pasivos circulantes distintos de los pasivos atribuibles a activos mantenidos para la venta	6,582,804,000	7,013,858,000

Clave de Cotización: NM Trimestre: 1 Año: 2025

NM Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Concepto	Cierre Periodo Actual MXN 2025-03-31	Cierre Año Anterior MXN 2024-12-31
Pasivos atribuibles a activos mantenidos para la venta	0	0
Total de pasivos circulantes	6,582,804,000	7,013,858,000
Pasivos a largo plazo [sinopsis]		
Proveedores y otras cuentas por pagar a largo plazo	0	0
Impuestos por pagar a largo plazo	0	0
Otros pasivos financieros a largo plazo	6,878,787,000	7,121,379,000
Pasivos por arrendamientos a largo plazo	113,334,000	123,673,000
Otros pasivos no financieros a largo plazo	0	0
Provisiones a largo plazo [sinopsis]		
Provisiones por beneficios a los empleados a Largo plazo	127,166,000	125,248,000
Otras provisiones a largo plazo	0	0
Total provisiones a largo plazo	127,166,000	125,248,000
Pasivo por impuestos diferidos	0	0
Total de pasivos a Largo plazo	7,119,287,000	7,370,300,000
Total pasivos	13,702,091,000	14,384,158,000
Capital Contable [sinopsis]		
Capital social	3,402,138,000	3,402,138,000
Prima en emisión de acciones	0	0
Acciones en tesorería	0	0
Utilidades acumuladas	3,724,187,000	3,181,858,000
Otros resultados integrales acumulados	680,428,000	680,428,000
Total de la participación controladora	7,806,753,000	7,264,424,000
Participación no controladora	(725,000)	(725,000)
Total de capital contable	7,806,028,000	7,263,699,000
Total de capital contable y pasivos	21,508,119,000	21,647,857,000

Clave de Cotización: NM Trimestre: 1 Año: 2025

NM Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

[310000] Estado de resultados, resultado del periodo, por función de gasto

Concepto	Acumulado Año Actual MXN 2025-01-01 - 2025-03-31	Acumulado Año Anterior MXN 2024-01-01 - 2024-03-31
Resultado de periodo [sinopsis]		
Utilidad (pérdida) [sinopsis]		
Ingresos	5,404,125,000	3,626,613,000
Costo de ventas	3,925,062,000	2,125,869,000
Utilidad bruta	1,479,063,000	1,500,744,000
Gastos de venta	461,460,000	468,179,000
Gastos de administración	0	0
Otros ingresos	0	0
Otros gastos	0	0
Utilidad (pérdida) de operación	1,017,603,000	1,032,565,000
Ingresos financieros	42,532,000	53,360,000
Gastos financieros	296,204,000	328,692,000
Participación en la utilidad (pérdida) de asociadas y negocios conjuntos	33,225,000	12,417,000
Utilidad (pérdida) antes de impuestos	797,156,000	769,650,000
Impuestos a la utilidad	254,827,000	249,210,000
Utilidad (pérdida) de operaciones continuas	542,329,000	520,440,000
Utilidad (pérdida) de operaciones discontinuadas	0	0
Utilidad (pérdida) neta	542,329,000	520,440,000
Utilidad (pérdida), atribuible a [sinopsis]		
Utilidad (pérdida) atribuible a la participación controladora	542,329,000	520,440,000
Utilidad (pérdida) atribuible a la participación no controladora	0	0
Utilidad por acción [bloque de texto]		
Utilidad por acción básica [sinopsis]		
Utilidad (pérdida) básica por acción en operaciones continuas	1.59	1.53
Utilidad (pérdida) básica por acción en operaciones discontinuadas	0.0	0.0
Total utilidad (pérdida) básica por acción	1.59	1.53
Utilidad por acción diluida [sinopsis]		
Utilidad (pérdida) básica por acción diluida en operaciones continuas	1.59	1.53
Utilidad (pérdida) básica por acción diluida en operaciones discontinuadas	0.0	0.0
Total utilidad (pérdida) básica por acción diluida	1.59	1.53

Clave de Cotización: NM Trimestre: 1 Año: 2025

NM Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

[410000] Estado del resultado integral, componentes ORI presentados netos de impuestos

Concepto	Acumulado Año Actual MXN 2025-01-01 - 2025-03-31	Acumulado Año Anterior MXN 2024-01-01 - 2024-03-31
Estado del resultado integral [sinopsis]		
Utilidad (pérdida) neta	542,329,000	520,440,000
Otro resultado integral [sinopsis]		
Componentes de otro resultado integral que no se reclasificarán a resultados, neto de impuestos [sinopsis]		
Otro resultado integral, neto de impuestos, utilidad (pérdida) de inversiones en instrumentos de capital	0	0
Otro resultado integral, neto de impuestos, utilidad (pérdida) por revaluación	0	0
Otro resultado integral, neto de impuestos, utilidad (pérdida) por nuevas mediciones de planes de beneficios definidos	0	0
Otro resultado integral, neto de impuestos, cambio en el valor razonable de pasivos financieros atribuible a cambios en el riesgo de crédito del pasivo	0	0
Otro resultado integral, neto de impuestos, utilidad (pérdida) en instrumentos de cobertura que cubren inversiones en instrumentos de capital	0	0
Participación de otro resultado integral de asociadas y negocios conjuntos que no se reclasificará a resultados, neto de impuestos	0	0
Total otro resultado integral que no se reclasificará a resultados, neto de impuestos	0	0
Componentes de otro resultado integral que se reclasificarán a resultados, neto de impuestos [sinopsis]		
Efecto por conversión [sinopsis]		
Utilidad (pérdida) de efecto por conversión, neta de impuestos	0	0
Reclasificación de efecto por conversión, neto de impuestos	0	0
Efecto por conversión, neto de impuestos	0	0
Activos financieros disponibles para la venta [sinopsis]		
Utilidad (pérdida) por cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta, neta de impuestos	0	0
Reclasificación de la utilidad (pérdida) por cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta, neta de impuestos	0	0
Cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta, neto de impuestos	0	0
Coberturas de flujos de efectivo [sinopsis]		
Utilidad (pérdida) por coberturas de flujos de efectivo, neta de impuestos	0	0
Reclasificación de la utilidad (pérdida) por coberturas de flujos de efectivo, neta de impuestos	0	0
Importes eliminados del capital incluidos en el valor contable de activos (pasivos) no financieros que se hayan adquirido o incurrido mediante una transacción prevista de cobertura altamente probable, neto de impuestos	0	0
Coberturas de flujos de efectivo, neto de impuestos	0	0
Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero [sinopsis]		
Utilidad (pérdida) por coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero, neto de impuestos	0	0
Reclasificación por coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero, neto de impuestos	0	0
Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero, neto de impuestos	0	0
Cambios en el valor temporal de las opciones [sinopsis]		
Utilidad (pérdida) por cambios en el valor temporal de las opciones, neta de impuestos	0	0
Reclasificación de cambios en el valor temporal de las opciones, neto de impuestos	0	0
Cambios en el valor temporal de las opciones, neto de impuestos	0	0
Cambios en el valor de contratos a futuro [sinopsis]		
Utilidad (pérdida) por cambios en el valor de contratos a futuro, neta de impuestos	0	0
Reclasificación de cambios en el valor de contratos a futuro, neto de impuestos	0	0
Cambios en el valor de contratos a futuro, neto de impuestos	0	0
Cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera [sinopsis]		

Clave de Cotización: NM Trimestre: 1 Año: 2025

NM Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Concepto	Acumulado Año Actual MXN 2025-01-01 - 2025-03-31	Acumulado Año Anterior MXN 2024-01-01 - 2024-03-31
Utilidad (pérdida) por cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera, neta de impuestos	0	0
Reclasificación de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera, neto de impuestos	0	0
Cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera, neto de impuestos	0	0
Activos financieros a valor razonable a través del ORI [sinopsis]		
Utilidad (pérdida) en activos financieros a valor razonable a través del ORI, neto de impuestos	0	0
Ajustes por reclasificación de activos financieros a valor razonable a través del ORI, neto de impuestos	0	0
Monto del capital eliminado o ajustado contra el valor razonable de activos financieros reclasificados a través del ORI, neto de impuestos	0	0
ORI, neto de impuestos, de activos financieros a valor razonable a través del ORI	0	0
Participación de otro resultado integral de asociadas y negocios conjuntos que se reclasificará a resultados, neto de impuestos	0	0
Total otro resultado integral que se reclasificará al resultado del periodo, neto de impuestos	0	0
Total otro resultado integral	0	0
Resultado integral total	542,329,000	520,440,000
Resultado integral atribuible a [sinopsis]		
Resultado integral atribuible a la participación controladora	542,329,000	520,440,000
Resultado integral atribuible a la participación no controladora	0	0

Clave de Cotización: NM Trimestre: 1 Año: 2025

NM Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

[520000] Estado de flujos de efectivo, método indirecto

Concepto	Acumulado Año Actual MXN 2025-01-01 - 2025-03-31	Acumulado Año Anterior MXN 2024-01-01 - 2024-03-31
Estado de flujos de efectivo [sinopsis]		
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operación [sinopsis]		
Utilidad (pérdida) neta	542,329,000	520,440,000
Ajustes para conciliar la utilidad (pérdida) [sinopsis]		
+ Operaciones discontinuas	0	0
+ Impuestos a la utilidad	254,827,000	249,210,000
+ (-) Ingresos y gastos financieros, neto	253,986,000	275,332,000
+ Gastos de depreciación y amortización	300,673,000	295,301,000
+ Deterioro de valor (reversiones de pérdidas por deterioro de valor) reconocidas en el resultado del periodo	0	0
+ Provisiones	23,531,000	73,318,000
+ (-) Pérdida (utilidad) de moneda extranjera no realizadas	0	0
+ Pagos basados en acciones	0	0
+ (-) Pérdida (utilidad) del valor razonable	0	0
- Utilidades no distribuidas de asociadas	0	0
+ (-) Pérdida (utilidad) por la disposición de activos no circulantes	3,395,000	5,154,000
+ Participación en asociadas y negocios conjuntos	(33,225,000)	(12,417,000)
+ (-) Disminuciones (incrementos) en los inventarios	0	0
+ (-) Disminución (incremento) de clientes	(222,811,000)	(286,363,000)
+ (-) Disminuciones (incrementos) en otras cuentas por cobrar derivadas de las actividades de operación	16,532,000	6,686,000
+ (-) Incremento (disminución) de proveedores	121,783,000	244,259,000
+ (-) Incrementos (disminuciones) en otras cuentas por pagar derivadas de las actividades de operación	(28,080,000)	447,775,000
+ Otras partidas distintas al efectivo	1,918,000	4,987,000
+ Otros ajustes para los que los efectos sobre el efectivo son flujos de efectivo de inversión o financiamiento	0	0
+ Ajuste lineal de ingresos por arrendamientos	0	0
+ Amortización de comisiones por arrendamiento	0	0
+ Ajuste por valor de las propiedades	0	0
+ (-) Otros ajustes para conciliar la utilidad (pérdida)	0	0
+ (-) Total ajustes para conciliar la utilidad (pérdida)	692,529,000	1,303,242,000
Flujos de efectivo netos procedentes (utilizados en) operaciones	1,234,858,000	1,823,682,000
- Dividendos pagados	0	0
+ Dividendos recibidos	0	0
- Intereses pagados	0	0
+ Intereses recibidos	0	0
+ (-) Impuestos a las utilidades reembolsados (pagados)	322,661,000	412,355,000
+ (-) Otras entradas (salidas) de efectivo	0	0
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de operación	912,197,000	1,411,327,000
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de inversión [sinopsis]		
+ Flujos de efectivo procedentes de la pérdida de control de subsidiarias u otros negocios	0	0
- Flujos de efectivo utilizados para obtener el control de subsidiarias u otros negocios	0	0
+ Otros cobros por la venta de capital o instrumentos de deuda de otras entidades	0	0
- Otros pagos para adquirir capital o instrumentos de deuda de otras entidades	0	0
+ Otros cobros por la venta de participaciones en negocios conjuntos	0	0
- Otros pagos para adquirir participaciones en negocios conjuntos	0	0
+ Importes procedentes de la venta de propiedades, planta y equipo	0	0

Clave de Cotización: NM

Trimestre: 1 Año: 2025

NM

Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Concepto	Acumulado Año Actual MXN 2025-01-01 - 2025-03-31	Acumulado Año Anterior MXN 2024-01-01 - 2024-03-31
- Compras de propiedades, planta y equipo	238,956,000	218,495,000
+ Importes procedentes de ventas de activos intangibles	0	0
- Compras de activos intangibles	18,256,000	3,061,000
+ Recursos por ventas de otros activos a largo plazo	0	0
- Compras de otros activos a largo plazo	0	0
+ Importes procedentes de subvenciones del gobierno	0	0
- Anticipos de efectivo y préstamos concedidos a terceros	0	0
+ Cobros procedentes del reembolso de anticipos y préstamos concedidos a terceros	0	0
- Pagos derivados de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera	0	0
+ Cobros procedentes de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera	0	0
+ Dividendos recibidos	0	0
- Intereses pagados	0	0
+ Intereses cobrados	35,514,000	43,006,000
+ (-) Impuestos a la utilidad reembolsados (pagados)	0	0
+ (-) Otras entradas (salidas) de efectivo	0	0
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de inversión	(221,698,000)	(178,550,000)
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de financiamiento[sinopsis]		
+ Importes procedentes por cambios en las participaciones en la propiedad en subsidiarias que no dan lugar a la pérdida de control	0	0
- Pagos por cambios en las participaciones en la propiedad en subsidiarias que no dan lugar a la pérdida de control	0	0
+ Importes procedentes de la emisión de acciones	0	0
+ Importes procedentes de la emisión de otros instrumentos de capital	0	0
- Pagos por adquirir o rescatar las acciones de la entidad	0	0
- Pagos por otras aportaciones en el capital	0	0
+ Importes procedentes de préstamos	760,000,000	3,661,000,000
- Reembolsos de préstamos	1,500,000,000	2,900,000,000
- Pagos de pasivos por arrendamientos financieros	0	0
- Pagos de pasivos por arrendamientos	16,474,000	17,418,000
+ Importes procedentes de subvenciones del gobierno	0	0
- Dividendos pagados	0	0
- Intereses pagados	286,365,000	398,568,000
+ (-) Impuestos a las ganancias reembolsados (pagados)	0	0
+ (-) Otras entradas (salidas) de efectivo	(24,349,000)	(6,750,000)
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de financiamiento	(1,067,188,000)	338,264,000
Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo, antes del efecto de los cambios en la tasa de cambio	(376,689,000)	1,571,041,000
Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo [sinopsis]		
Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo	0	0
Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes de efectivo	(376,689,000)	1,571,041,000
Efectivo y equivalentes de efectivo al principio del periodo	1,757,461,000	1,748,938,000
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo	1,380,772,000	3,319,979,000

Clave de Cotización: NM

Trimestre: 1 Año: 2025

NM

Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

[610000] Estado de cambios en el capital contable - Acumulado Año Actual

Hoja 1 de 3	Componentes del capital contable [eje]								
	Capital social [miembro]	Prima en emisión de acciones [miembro]	Acciones en tesorería [miembro]	Utilidades acumuladas [miembro]	Superávit de revaluación [miembro]	Efecto por conversión [miembro]	Coberturas de flujos de efectivo [miembro]	Utilidad (pérdida) en instrumentos de cobertura que cubren inversiones en instrumentos de capital [miembro]	Variación en el valor temporal de las opciones [miembro]
Capital contable al comienzo del periodo	3,402,138,000	0	0	3,181,858,000	0	0	0	0	0
Cambios en el capital contable [sinopsis]									
Resultado integral [sinopsis]									
Utilidad (pérdida) neta	0	0	0	542,329,000	0	0	0	0	0
Otro resultado integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultado integral total	0	0	0	542,329,000	0	0	0	0	0
Aumento de capital social	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dividendos decretados	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución por otras distribuciones a los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por otros cambios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por cambios en la participación en subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total incremento (disminución) en el capital contable	0	0	0	542,329,000	0	0	0	0	0
Capital contable al final del periodo	3,402,138,000	0	0	3,724,187,000	0	0	0	0	0

Clave de Cotización: NM

Trimestre: 1 Año: 2025

NM

Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Hoja 2 de 3	Componentes del capital contable [eje]								
	Variación en el valor de contratos a futuro [miembro]	Variación en el valor de márgenes con base en moneda extranjera [miembro]	Ganancias y pérdidas en activos financieros a valor razonable a través del ORI [miembro]	Utilidad (pérdida) por cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta [miembro]	Pagos basados en acciones [miembro]	Nuevas mediciones de planes de beneficios definidos [miembro]	Importes reconocidos en otro resultado integral y acumulados en el capital contable relativos a activos no corrientes o grupos de activos para su disposición mantenidos para la venta [miembro]	Utilidad (pérdida) por inversiones en instrumentos de capital	Reserva para cambios en el valor razonable de pasivos financieros atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo [miembro]
Capital contable al comienzo del periodo	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cambios en el capital contable [sinopsis]									
Resultado integral [sinopsis]									
Utilidad (pérdida) neta	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otro resultado integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultado integral total	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Aumento de capital social	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dividendos decretados	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución por otras distribuciones a los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por otros cambios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por cambios en la participación en subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total incremento (disminución) en el capital contable	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Clave de Cotización: NM

Trimestre: 1 Año: 2025

NM

Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Capital contable al final del periodo	0	0	0	0	0	0	0	0	0
---------------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Hoja 3 de 3	Componentes del capital contable [eje]							
	Reserva para catástrofes [miembro]	Reserva para estabilización [miembro]	Reserva de componentes de participación discrecional [miembro]	Otros resultados integrales [miembro]	Otros resultados integrales acumulados [miembro]	Capital contable de la participación controladora [miembro]	Participación no controladora [miembro]	Capital contable [miembro]
Capital contable al comienzo del periodo	0	0	0	680,428,000	680,428,000	7,264,424,000	(725,000)	7,263,699,000
Cambios en el capital contable [sinopsis]								
Resultado integral [sinopsis]								
Utilidad (pérdida) neta	0	0	0	0	0	542,329,000	0	542,329,000
Otro resultado integral	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultado integral total	0	0	0	0	0	542,329,000	0	542,329,000
Aumento de capital social	0	0	0	0	0	0	0	0
Dividendos decretados	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución por otras distribuciones a los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por otros cambios	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por cambios en la participación en subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0
Total incremento (disminución) en el capital contable	0	0	0	0	0	542,329,000	0	542,329,000
Capital contable al final del periodo	0	0	0	680,428,000	680,428,000	7,806,753,000	(725,000)	7,806,028,000

[610000] Estado de cambios en el capital contable - Acumulado Año Anterior

Hoja 1 de 3	Componentes del capital contable [eje]								
	Capital social [miembro]	Prima en emisión de acciones [miembro]	Acciones en tesorería [miembro]	Utilidades acumuladas [miembro]	Superávit de revaluación [miembro]	Efecto por conversión [miembro]	Coberturas de flujos de efectivo [miembro]	Utilidad (pérdida) en instrumentos de cobertura que cubren inversiones en instrumentos de capital [miembro]	Variación en el valor temporal de las opciones [miembro]
Capital contable al comienzo del periodo	3,402,138,000	0	0	3,242,497,000	0	0	0	0	0
Cambios en el capital contable [sinopsis]									
Resultado integral [sinopsis]									
Utilidad (pérdida) neta	0	0	0	520,440,000	0	0	0	0	0
Otro resultado integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultado integral total	0	0	0	520,440,000	0	0	0	0	0
Aumento de capital social	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dividendos decretados	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución por otras distribuciones a los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por otros cambios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por cambios en la participación en subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total incremento (disminución) en el capital contable	0	0	0	520,440,000	0	0	0	0	0
Capital contable al final del periodo	3,402,138,000	0	0	3,762,937,000	0	0	0	0	0

Clave de Cotización: NM

Trimestre: 1 Año: 2025

NM

Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Hoja 2 de 3	Componentes del capital contable [eje]								
	Variación en el valor de contratos a futuro [miembro]	Variación en el valor de márgenes con base en moneda extranjera [miembro]	Ganancias y pérdidas en activos financieros a valor razonable a través del ORI [miembro]	Utilidad (pérdida) por cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta [miembro]	Pagos basados en acciones [miembro]	Nuevas mediciones de planes de beneficios definidos [miembro]	Importes reconocidos en otro resultado integral y acumulados en el capital contable relativos a activos no corrientes o grupos de activos para su disposición mantenidos para la venta [miembro]	Utilidad (pérdida) por inversiones en instrumentos de capital	Reserva para cambios en el valor razonable de pasivos financieros atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo [miembro]
Capital contable al comienzo del periodo	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cambios en el capital contable [sinopsis]									
Resultado integral [sinopsis]									
Utilidad (pérdida) neta	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otro resultado integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultado integral total	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Aumento de capital social	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dividendos decretados	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución por otras distribuciones a los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por otros cambios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por cambios en la participación en subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total incremento (disminución) en el capital contable	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Clave de Cotización: NM

Trimestre: 1 Año: 2025

NM

Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Capital contable al final del periodo	0	0	0	0	0	0	0	0	0
---------------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Hoja 3 de 3	Componentes del capital contable [eje]							
	Reserva para catástrofes [miembro]	Reserva para estabilización [miembro]	Reserva de componentes de participación discrecional [miembro]	Otros resultados integrales [miembro]	Otros resultados integrales acumulados [miembro]	Capital contable de la participación controladora [miembro]	Participación no controladora [miembro]	Capital contable [miembro]
Capital contable al comienzo del periodo	0	0	0	680,428,000	680,428,000	7,325,063,000	(725,000)	7,324,338,000
Cambios en el capital contable [sinopsis]								
Resultado integral [sinopsis]								
Utilidad (pérdida) neta	0	0	0	0	0	520,440,000	0	520,440,000
Otro resultado integral	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultado integral total	0	0	0	0	0	520,440,000	0	520,440,000
Aumento de capital social	0	0	0	0	0	0	0	0
Dividendos decretados	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución por otras distribuciones a los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por otros cambios	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por cambios en la participación en subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0
Total incremento (disminución) en el capital contable	0	0	0	0	0	520,440,000	0	520,440,000
Capital contable al final del periodo	0	0	0	680,428,000	680,428,000	7,845,503,000	(725,000)	7,844,778,000

Clave de Cotización: NM Trimestre: 1 Año: 2025

NM Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

[700000] Datos informativos del Estado de situación financiera

Concepto	Cierre Período Actual MXN 2025-03-31	Cierre Año Anterior MXN 2024-12-31
Datos informativos del estado de situación financiera [sinopsis]		
Capital social nominal	3,402,138,000	3,402,138,000
Capital social por actualización	1,896,886,000	1,896,886,000
Fondos para pensiones y prima de antigüedad	127,166,000	125,248,000
Numero de funcionarios	104	104
Numero de empleados	323	322
Numero de obreros	0	0
Numero de acciones en circulación	340,213,816	340,213,816
Numero de acciones recompradas	0	0
Efectivo restringido	0	0
Deuda de asociadas garantizada	0	0

Clave de Cotización:	NM	Trimestre:	1	Año:	2025
NM					Consolidado
Cantidades monetarias expresadas en Unidades					

[700002] Datos informativos del estado de resultados

Concepto	Acumulado Año Actual MXN 2025-01-01 - 2025-03-31	Acumulado Año Anterior MXN 2024-01-01 - 2024-03-31
Datos informativos del estado de resultados [sinopsis]		
Depreciación y amortización operativa	300,673,000	295,301,000

Clave de Cotización:	NM	Trimestre:	1	Año:	2025
NM					Consolidado
Cantidades monetarias expresadas en Unidades					

[700003] Datos informativos- Estado de resultados 12 meses

Concepto	Año Actual	Año Anterior
	MXN 2024-04-01 - 2025-03-31	MXN 2023-04-01 - 2024-03-31
Datos informativos del estado de resultados [sinopsis]		
Ingresos	15,551,591,000	13,745,781,000
Utilidad (pérdida) de operación	3,910,445,000	3,958,993,000
Utilidad (pérdida) neta	1,968,699,000	1,980,083,000
Utilidad (pérdida) atribuible a la participación controladora	1,968,699,000	1,980,083,000
Depreciación y amortización operativa	1,235,301,000	1,193,960,000

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

[800001] Anexo - Desglose de créditos

Institución [eje]	Institución Extranjera (Si/No)	Fecha de firma/contrato	Fecha de vencimiento	Tasa de interés y/o sobretasa	Denominación [eje]											
					Moneda nacional [miembro]						Moneda extranjera [miembro]					
					Intervalo de tiempo [eje]						Intervalo de tiempo [eje]					
					Año actual [miembro]	Hasta 1 año [miembro]	Hasta 2 años [miembro]	Hasta 3 años [miembro]	Hasta 4 años [miembro]	Hasta 5 años o más [miembro]	Año actual [miembro]	Hasta 1 año [miembro]	Hasta 2 años [miembro]	Hasta 3 años [miembro]	Hasta 4 años [miembro]	Hasta 5 años o más [miembro]
Bancarios [sinopsis]																
Comercio exterior (bancarios)																
Scotiabank CS II	NO	2022-05-20	2025-05-19		0	1,003,455,000	0									
Banamex CS	NO	2021-10-29	2026-03-17		0	1,004,313,000	0									
BBVA II	NO	2023-11-28	2027-02-27		0	7,858,000	997,901,000									
BBVA I 0.75	NO	2022-10-31	2025-10-31		0	1,008,459,000	0									
TOTAL					0	3,024,085,000	997,901,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Con garantía (bancarios)																
TOTAL					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Banca comercial																
TOTAL					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros bancarios																
TOTAL					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total bancarios																
TOTAL					0	3,024,085,000	997,901,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bursátiles y colocaciones privadas [sinopsis]																
Bursátiles listadas en bolsa (quirografarios)																
NM 24	NO	2024-03-25	2027-03-22	TIIE +0.49% tasa variable	0	0	0	3,487,634,000	0	0						
NM 15	NO	2015-07-16	2025-07-03	7.67% tasa fija	0	1,435,495,000	0	0	0	0						
NM 21-2	NO	2021-03-30	2031-03-18	8.21% tasa fija	0	0	0	0	0	2,393,252,000						
TOTAL					0	1,435,495,000	0	3,487,634,000	0	2,393,252,000	0	0	0	0	0	0
Bursátiles listadas en bolsa (con garantía)																
TOTAL					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Colocaciones privadas (quirografarios)																
TOTAL					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Colocaciones privadas (con garantía)																
TOTAL					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total bursátiles listados en bolsa y colocaciones privadas																
TOTAL					0	1,435,495,000	0	3,487,634,000	0	2,393,252,000	0	0	0	0	0	0
Otros pasivos circulantes y no circulantes con costo [sinopsis]																
Otros pasivos circulantes y no circulantes con costo																
TOTAL					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total otros pasivos circulantes y no circulantes con costo																
TOTAL					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Clave de Cotización: NM

Trimestre: 1Año: 2025

NM

Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Institución [eje]	Institución Extranjera (Si/No)	Fecha de firma/contrato	Fecha de vencimiento	Tasa de interés y/o sobretasa	Denominación [eje]											
					Moneda nacional [miembro]						Moneda extranjera [miembro]					
					Intervalo de tiempo [eje]						Intervalo de tiempo [eje]					
					Año actual [miembro]	Hasta 1 año [miembro]	Hasta 2 años [miembro]	Hasta 3 años [miembro]	Hasta 4 años [miembro]	Hasta 5 años o más [miembro]	Año actual [miembro]	Hasta 1 año [miembro]	Hasta 2 años [miembro]	Hasta 3 años [miembro]	Hasta 4 años [miembro]	Hasta 5 años o más [miembro]
Proveedores [sinopsis]																
Proveedores																
Varios	NO	2025-01-01	2025-03-31		1,294,757,000											
TOTAL					1,294,757,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total proveedores																
TOTAL					1,294,757,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros pasivos circulantes y no circulantes sin costo [sinopsis]																
Otros pasivos circulantes y no circulantes sin costo																
TOTAL					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total otros pasivos circulantes y no circulantes sin costo																
TOTAL					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total de créditos																
TOTAL					1,294,757,000	4,459,580,000	997,901,000	3,487,634,000	0	2,393,252,000	0	0	0	0	0	0

[800003] Anexo - Posición monetaria en moneda extranjera

Información a revelar sobre posición monetaria en moneda extranjera [bloque de texto]

	Monedas [eje]				
	Dólares [miembro]	Dólares contravalor pesos [miembro]	Otras monedas contravalor dólares [miembro]	Otras monedas contravalor pesos [miembro]	Total de pesos [miembro]
Posición en moneda extranjera [sinopsis]					
Activo monetario [sinopsis]					
Activo monetario circulante	9,932,000	199,976,000	756,000	17,804,000	217,780,000
Activo monetario no circulante	0	0	0	0	0
Total activo monetario	9,932,000	199,976,000	756,000	17,804,000	217,780,000
Pasivo monetario [sinopsis]					
Pasivo monetario circulante	9,082,000	182,862,000	1,330,000	31,322,000	214,184,000
Pasivo monetario no circulante	0	0	0	0	0
Total pasivo monetario	9,082,000	182,862,000	1,330,000	31,322,000	214,184,000
Monetario activo (pasivo) neto	850,000	17,114,000	(574,000)	(13,518,000)	3,596,000

[800005] Anexo - Distribución de ingresos por producto

Principales productos o línea de productos [partidas]		Tipo de ingresos [eje]			
Principales marcas [eje]	Principales productos o linea de productos [eje]	Ingresos nacionales [miembro]	Ingresos por exportación [miembro]	Ingresos de subsidiarias en el extranjero [miembro]	Ingresos totales [miembro]
NUEVA MARCA	PROVISIONES DE GAS	5,404,125,000	0	0	5,404,125,000
TODAS	TODOS	5,404,125,000	0	0	5,404,125,000

Clave de Cotización:	NM	Trimestre:	1	Año:	2025
NM				Consolidado	
Cantidades monetarias expresadas en Unidades					

[800007] Anexo - Instrumentos financieros derivados

Discusión de la administración sobre las políticas de uso de instrumentos financieros derivados, explicando si dichas políticas permiten que sean utilizados únicamente con fines de cobertura o con otro fines tales como negociación [bloque de texto]

Las políticas locales y globales de Naturgy respecto a derivados, limitan las operaciones con fines de cobertura.

Descripción genérica sobre las técnicas de valuación, distinguiendo los instrumentos que sean valuados a costo o a valor razonable, así como los métodos y técnicas de valuación [bloque de texto]

Discusión de la administración sobre las fuentes internas y externas de liquidez que pudieran ser utilizadas para atender requerimientos relacionados con instrumentos financieros derivados [bloque de texto]

Explicación de los cambios en la exposición a los principales riesgos identificados y en la administración de los mismos, así como contingencias y eventos conocidos o esperados por la administración que puedan afectar en los futuros reportes [bloque de texto]

Información cuantitativa a revelar [bloque de texto]

Clave de Cotización: NM

Trimestre: 1 Año: 2025

NM

Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

[800100] Notas - Subclasificaciones de activos, pasivos y capital contable

Concepto	Cierre Periodo Actual MXN 2025-03-31	Cierre Año Anterior MXN 2024-12-31
Subclasificaciones de activos, pasivos y capital contable [sinopsis]		
Efectivo y equivalentes de efectivo [sinopsis]		
Efectivo [sinopsis]		
Efectivo en caja	88,000	88,000
Saldos en bancos	533,528,000	1,119,869,000
Total efectivo	533,616,000	1,119,957,000
Equivalentes de efectivo [sinopsis]		
Depósitos a corto plazo, clasificados como equivalentes de efectivo	0	0
Inversiones a corto plazo, clasificados como equivalentes de efectivo	847,156,000	637,504,000
Otros acuerdos bancarios, clasificados como equivalentes de efectivo	0	0
Total equivalentes de efectivo	847,156,000	637,504,000
Otro efectivo y equivalentes de efectivo	0	0
Total de efectivo y equivalentes de efectivo	1,380,772,000	1,757,461,000
Clientes y otras cuentas por cobrar [sinopsis]		
Clientes	2,390,943,000	2,191,663,000
Cuentas por cobrar circulantes a partes relacionadas	3,785,000	4,198,000
Anticipos circulantes [sinopsis]		
Anticipos circulantes a proveedores	45,015,000	56,728,000
Gastos anticipados circulantes	0	0
Total anticipos circulantes	45,015,000	56,728,000
Cuentas por cobrar circulantes procedentes de impuestos distintos a los impuestos a las ganancias	0	0
Impuesto al valor agregado por cobrar circulante	0	0
Cuentas por cobrar circulantes por venta de propiedades	0	0
Cuentas por cobrar circulantes por alquiler de propiedades	0	0
Otras cuentas por cobrar circulantes	34,154,000	34,049,000
Total de clientes y otras cuentas por cobrar	2,473,897,000	2,286,638,000
Clases de inventarios circulantes [sinopsis]		
Materias primas circulantes y suministros de producción circulantes [sinopsis]		
Materias primas	0	0
Suministros de producción circulantes	0	0
Total de las materias primas y suministros de producción	0	0
Mercancía circulante	0	0
Trabajo en curso circulante	0	0
Productos terminados circulantes	0	0
Piezas de repuesto circulantes	0	0
Propiedad para venta en curso ordinario de negocio	0	0
Otros inventarios circulantes	0	0
Total inventarios circulantes	0	0
Activos mantenidos para la venta [sinopsis]		
Activos no circulantes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	0	0
Activos no circulantes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para distribuir a los propietarios	0	0
Total de activos mantenidos para la venta	0	0
Clientes y otras cuentas por cobrar no circulantes [sinopsis]		
Clientes no circulantes	199,766,000	199,766,000

Clave de Cotización: NM Trimestre: 1 Año: 2025

NM Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Concepto	Cierre Período Actual MXN 2025-03-31	Cierre Año Anterior MXN 2024-12-31
Cuentas por cobrar no circulantes debidas por partes relacionadas	0	0
Anticipos de pagos no circulantes	0	0
Anticipos de arrendamientos no circulantes	0	0
Cuentas por cobrar no circulantes procedentes de impuestos distintos a los impuestos a las ganancias	0	0
Impuesto al valor agregado por cobrar no circulante	0	0
Cuentas por cobrar no circulantes por venta de propiedades	0	0
Cuentas por cobrar no circulantes por alquiler de propiedades	0	0
Rentas por facturar	0	0
Otras cuentas por cobrar no circulantes	7,929,000	7,911,000
Total clientes y otras cuentas por cobrar no circulantes	207,695,000	207,677,000
Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas [sinopsis]		
Inversiones en subsidiarias	0	0
Inversiones en negocios conjuntos	113,559,000	80,334,000
Inversiones en asociadas	0	0
Total de inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas	113,559,000	80,334,000
Propiedades, planta y equipo [sinopsis]		
Terrenos y construcciones [sinopsis]		
Terrenos	17,831,000	17,831,000
Edificios	165,494,000	169,363,000
Total terrenos y edificios	183,325,000	187,194,000
Maquinaria	114,055,000	98,182,000
Vehículos [sinopsis]		
Buques	0	0
Aeronave	0	0
Equipos de Transporte	2,761,000	1,731,000
Total vehículos	2,761,000	1,731,000
Enseres y accesorios	105,551,000	92,987,000
Equipo de oficina	6,753,000	3,808,000
Activos tangibles para exploración y evaluación	0	0
Activos de minería	0	0
Activos de petróleo y gas	0	0
Construcciones en proceso	1,277,000	1,302,000
Anticipos para construcciones	0	0
Otras propiedades, planta y equipo	14,269,141,000	14,301,792,000
Total de propiedades, planta y equipo	14,682,863,000	14,686,996,000
Propiedades de inversión [sinopsis]		
Propiedades de inversión	0	0
Propiedades de inversión en construcción o desarrollo	0	0
Anticipos para la adquisición de propiedades de inversión	0	0
Total de Propiedades de inversión	0	0
Activos intangibles y crédito mercantil [sinopsis]		
Activos intangibles distintos de crédito mercantil [sinopsis]		
Marcas comerciales	0	0
Activos intangibles para exploración y evaluación	0	0
Cabeceras de periódicos o revistas y títulos de publicaciones	0	0
Programas de computador	303,727,000	335,456,000
Licencias y franquicias	0	0
Derechos de propiedad intelectual, patentes y otros derechos de propiedad industrial, servicio y derechos de	0	0

Clave de Cotización: NM Trimestre: 1 Año: 2025

NM Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Concepto	Cierre Periodo Actual MXN 2025-03-31	Cierre Año Anterior MXN 2024-12-31
explotación		
Recetas, fórmulas, modelos, diseños y prototipos	0	0
Activos intangibles en desarrollo	0	0
Otros activos intangibles	0	0
Total de activos intangibles distintos al crédito mercantil	303,727,000	335,456,000
Crédito mercantil	479,758,000	479,758,000
Total activos intangibles y crédito mercantil	783,485,000	815,214,000
Proveedores y otras cuentas por pagar [sinopsis]		
Proveedores circulantes	1,294,757,000	1,184,930,000
Cuentas por pagar circulantes a partes relacionadas	125,214,000	113,258,000
Pasivos acumulados (devengados) e ingresos diferidos clasificados como circulantes [sinopsis]		
Ingresos diferidos clasificados como circulantes	0	0
Ingreso diferido por alquileres clasificado como circulante	0	0
Pasivos acumulados (devengados) clasificados como circulantes	0	0
Beneficios a los empleados a corto plazo acumulados (o devengados)	0	0
Total de pasivos acumulados (devengados) e ingresos diferidos clasificados como circulantes	0	0
Cuentas por pagar circulantes de la seguridad social e impuestos distintos de los impuestos a las ganancias	21,723,000	18,370,000
Impuesto al valor agregado por pagar circulante	54,850,000	116,386,000
Retenciones por pagar circulantes	54,850,000	116,386,000
Otras cuentas por pagar circulantes	555,159,000	551,761,000
Total proveedores y otras cuentas por pagar a corto plazo	2,051,703,000	1,984,705,000
Otros pasivos financieros a corto plazo [sinopsis]		
Créditos Bancarios a corto plazo	3,024,085,000	2,007,851,000
Créditos Bursátiles a corto plazo	1,435,495,000	2,949,300,000
Otros créditos con costo a corto plazo	0	0
Otros créditos sin costo a corto plazo	0	0
Otros pasivos financieros a corto plazo	0	0
Total de otros pasivos financieros a corto plazo	4,459,580,000	4,957,151,000
Proveedores y otras cuentas por pagar a largo plazo [sinopsis]		
Proveedores no circulantes	0	0
Cuentas por pagar no circulantes con partes relacionadas	0	0
Pasivos acumulados (devengados) e ingresos diferidos clasificados como no circulantes [sinopsis]		
Ingresos diferidos clasificados como no circulantes	0	0
Ingreso diferido por alquileres clasificado como no circulante	0	0
Pasivos acumulados (devengados) clasificados como no corrientes	0	0
Total de pasivos acumulados (devengados) e ingresos diferidos clasificados como no circulantes	0	0
Cuentas por pagar no circulantes a la seguridad social e impuestos distintos de los impuestos a las ganancias	0	0
Impuesto al valor agregado por pagar no circulante	0	0
Retenciones por pagar no circulantes	0	0
Otras cuentas por pagar no circulantes	0	0
Total de proveedores y otras cuentas por pagar a largo plazo	0	0
Otros pasivos financieros a largo plazo [sinopsis]		
Créditos Bancarios a largo plazo	997,901,000	1,237,673,000
Créditos Bursátiles a largo plazo	5,880,886,000	5,883,706,000
Otros créditos con costo a largo plazo	0	0
Otros créditos sin costo a largo plazo	0	0
Otros pasivos financieros a largo plazo	0	0
Total de otros pasivos financieros a largo plazo	6,878,787,000	7,121,379,000

Clave de Cotización: NM Trimestre: 1 Año: 2025

NM Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Concepto	Cierre Período Actual MXN 2025-03-31	Cierre Año Anterior MXN 2024-12-31
Otras provisiones [sinopsis]		
Otras provisiones a largo plazo	0	0
Otras provisiones a corto plazo	0	0
Total de otras provisiones	0	0
Otros resultados integrales acumulados [sinopsis]		
Superávit de revaluación	0	0
Reserva de diferencias de cambio por conversión	0	0
Reserva de coberturas del flujo de efectivo	0	0
Reserva de ganancias y pérdidas por nuevas mediciones de activos financieros disponibles para la venta	0	0
Reserva de la variación del valor temporal de las opciones	0	0
Reserva de la variación en el valor de contratos a futuro	0	0
Reserva de la variación en el valor de márgenes con base en moneda extranjera	0	0
Reserva de ganancias y pérdidas en activos financieros a valor razonable a través del ORI	0	0
Reserva por cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta	0	0
Reserva de pagos basados en acciones	0	0
Reserva de nuevas mediciones de planes de beneficios definidos	0	0
Importes reconocidos en otro resultado integral y acumulados en el capital relativos a activos no circulantes o grupos de activos para su disposición mantenidos para la venta	0	0
Reserva de ganancias y pérdidas por inversiones en instrumentos de capital	0	0
Reserva de cambios en el valor razonable de pasivos financieros atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo	0	0
Reserva para catástrofes	0	0
Reserva para estabilización	0	0
Reserva de componentes de participación discrecional	0	0
Reserva de componentes de capital de instrumentos convertibles	0	0
Reservas para reembolsos de capital	0	0
Reserva de fusiones	0	0
Reserva legal	680,428,000	680,428,000
Otros resultados integrales	0	0
Total otros resultados integrales acumulados	680,428,000	680,428,000
Activos (pasivos) netos [sinopsis]		
Activos	21,508,119,000	21,647,857,000
Pasivos	13,702,091,000	14,384,158,000
Activos (pasivos) netos	7,806,028,000	7,263,699,000
Activos (pasivos) circulantes netos [sinopsis]		
Activos circulantes	4,031,037,000	4,127,612,000
Pasivos circulantes	6,582,804,000	7,013,858,000
Activos (pasivos) circulantes netos	(2,551,767,000)	(2,886,246,000)

Clave de Cotización: NM

Trimestre: 1 Año: 2025

NM

Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

[800200] Notas - Análisis de ingresos y gasto

Concepto	Acumulado Año Actual MXN 2025-01-01 - 2025-03-31	Acumulado Año Anterior MXN 2024-01-01 - 2024-03-31
Análisis de ingresos y gastos [sinopsis]		
Ingresos [sinopsis]		
Servicios	5,189,395,000	3,422,048,000
Venta de bienes	0	107,000
Intereses	0	0
Regalías	0	0
Dividendos	0	0
Arrendamiento	0	0
Construcción	0	0
Otros ingresos	214,730,000	204,458,000
Total de ingresos	5,404,125,000	3,626,613,000
Ingresos financieros [sinopsis]		
Intereses ganados	35,514,000	48,244,000
Utilidad por fluctuación cambiaria	7,018,000	5,116,000
Utilidad por cambios en el valor razonable de derivados	0	0
Utilidad por cambios en valor razonable de instrumentos financieros	0	0
Otros ingresos financieros	0	0
Total de ingresos financieros	42,532,000	53,360,000
Gastos financieros [sinopsis]		
Intereses devengados a cargo	286,149,000	317,166,000
Pérdida por fluctuación cambiaria	0	0
Pérdidas por cambio en el valor razonable de derivados	0	0
Pérdida por cambios en valor razonable de instrumentos financieros	0	0
Otros gastos financieros	10,055,000	11,526,000
Total de gastos financieros	296,204,000	328,692,000
Impuestos a la utilidad [sinopsis]		
Impuesto causado	229,806,000	350,531,000
Impuesto diferido	25,021,000	(101,321,000)
Total de Impuestos a la utilidad	254,827,000	249,210,000

Clave de Cotización:	NM	Trimestre:	1	Año:	2025
NM					Consolidado
Cantidades monetarias expresadas en Unidades					

[800500] Notas - Lista de notas

Información a revelar sobre notas, declaración de cumplimiento con las NIIF y otra información explicativa de la entidad [bloque de texto]

El presente Reporte contempla las Notas y Políticas con base en la NIC 34, en el formato [813000] “Notas - Información financiera intermedia de conformidad con la la NIC 34”. Los estados financieros consolidados de Naturgy México, S.A. de C.V. y subsidiarias, han sido preparados de conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera ("NIIF") publicadas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB).

Información a revelar sobre criterios de consolidación [bloque de texto]

Los estados financieros consolidados de Naturgy México, S.A. de C.V. y subsidiarias, han sido preparados de conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera ("NIIF") publicadas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB). Los estados financieros consolidados han sido preparados sobre la base del costo histórico.

La Compañía presenta sus costos y gastos en el estado de resultado integral consolidado de acuerdo con su función, la cual tiene como característica fundamental separar el costo de venta de los demás costos y gastos; en la Nota 23 se presenta un análisis de la naturaleza de los costos y gastos de operación relevantes clasificados en el estado de resultado integral por función por los ejercicios 2024 y 2023.

Adicionalmente, para un mejor análisis de su situación financiera, la Compañía ha considerado necesario presentar el importe de la utilidad de operación por separado en el estado de resultado integral consolidado, debido a que dicha información es una práctica común de revelación del sector al que pertenece la entidad.

Los estados financieros consolidados adjuntos han sido redondeados a miles

Información a revelar sobre información general sobre los estados financieros [bloque de texto]

Clave de Cotización:	NM	Trimestre:	1	Año:	2025
NM					Consolidado
Cantidades monetarias expresadas en Unidades					

Los estados financieros consolidados de Naturgy México, S.A. de C.V. y subsidiarias, han sido preparados de conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera ("NIIF") publicadas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB). Los estos estados financieros consolidados han sido preparados sobre la base del costo histórico.
La moneda funcional de la Compañía es el peso mexicano.

Información a revelar de las políticas contables significativas [bloque de texto]

Los estados financieros consolidados de Naturgy México, S.A. de C.V. y subsidiarias, han sido preparados de conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera ("NIIF") publicadas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB).

Los estos estados financieros consolidados han sido preparados sobre la base del costo histórico.

Bajo la NIIF 11 "Acuerdos conjuntos" las inversiones en acuerdos conjuntos se clasifican, ya sea como una operación conjunta o como un negocio conjunto dependiendo de los derechos y obligaciones contractuales de cada inversionista. La Compañía ha evaluado la naturaleza de su acuerdo conjunto y ha determinado que se trata de un negocio conjunto. Los negocios conjuntos se contabilizan utilizando el método de participación.

Clave de Cotización: NM Trimestre: 1 Año: 2025

NM Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

[800600] Notas - Lista de políticas contables

Información a revelar de las políticas contables significativas [bloque de texto]

Los estados financieros consolidados de Naturgy México, S.A. de C.V. y subsidiarias, han sido preparados de conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera ("NIIF") publicadas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB).

Los estos estados financieros consolidados han sido preparados sobre la base del costo histórico.

Bajo la NIIF 11 "Acuerdos conjuntos" las inversiones en acuerdos conjuntos se clasifican, ya sea como una operación conjunta o como un negocio conjunto dependiendo de los derechos y obligaciones contractuales de cada inversionista. La Compañía ha evaluado la naturaleza de su acuerdo conjunto y ha determinado que se trata de un negocio conjunto. Los negocios conjuntos se contabilizan utilizando el método de participación.

Clave de Cotización:	NM	Trimestre:	1	Año:	2025
NM					Consolidado
Cantidades monetarias expresadas en Unidades					

[813000] Notas - Información financiera intermedia de conformidad con la NIC 34

Información a revelar sobre información financiera intermedia [bloque de texto]

NA

Descripción de sucesos y transacciones significativas

Al trimestre reportado la compañía no ha tenido algún suceso y/o transacciones significativas que no se hayan enunciado en el presente reporte trimestral.

Dividendos pagados, acciones ordinarias

0

Dividendos pagados, otras acciones

0

Dividendos pagados, acciones ordinarias por acción

0.0

Clave de Cotización:	NM	Trimestre:	1	Año:	2025
NM					Consolidado
Cantidades monetarias expresadas en Unidades					

Dividendos pagados, otras acciones por acción

0.0